Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2024 г.                                                                                                                       № 240
п. Гигант.

Об исключении недвижимого
имущества из реестра муниципального
имущества и состава местной
казны, находящегося в
муниципальной собственности
Муниципального образования
«Гигантовское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.12.2013 года № 56 «Об утверждении в новой редакции Положения об учете муниципального имущества Гигантовского сельского поселения», выписок из ЕГРН от 24.10.2024 № КУВИ-001/2024-261331068, № КУВИ-001/2024-261449698, № КУВИ-001/2024-261470854,№ КУВИ-001/2024-261500123,№КУВИ-001/2024-261514640, № КУВИ-001/2024-261568189, № КУВИ-001/2024-261688176, № КУВИ-001/2024-261710224, № КУВИ-001/2024-261735539, № КУВИ-001/2024-261739363, № КУВИ-001/2024-261745197, № КУВИ-001/2024-261767415 Выписка из ЕГРН от 08.02.2024 г., Свидетельства о государственной регистрации права от 09.09.2014, 16.10.2007 г.,

п о с т а н о в л я е т:

1. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) Администрации Гигантовского сельского поселения  Ивановой М.А. исключить из муниципальной казны Муниципального образования «Гигантовское сельского поселения» недвижимое имущество, согласно приложения  к настоящему постановлению.
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
  Гигантовского сельского поселения                                     М.А. Карпенко

подготовил: специалист
Гусева А.Ю.

                                                                                                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                                         Администрации Гигантовского сельского поселения
                                                                                                                                           № 240  от 28.10.2024 года.

Реестр имущества, подлежащего исключению из состава казны
 Администрации Гигантовского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Дата прекращения права собственности на имущество
	Основания прекращения права собственности на имущество

	1.
	Жилой дом,
кадастровый номер: 61:34:0070101:1330
Ростовская область, Сальский р-н, п. Сеятель Северный, ул. Победы, д. 9

 14.10.2016
	Договор на передачу дома в частную собственность граждан, выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	2.
	Жилой дом,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Южный, ул. 1 линия, д. 4
	2007
	Договор на передачу дома в частную собственность граждан

	3.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0010401:201,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Клены, ул. Горького, д. 92(3/4 доли)
	16.08.2019
	Решение Сальского городского суда Ростовской области №2-721/2019 от 06.06.2019 г.

	4.
	Жилой дом,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. 3 линия, д. 16
	19.11.2009
	Договор на передачу доли на жилой дом в частную долевую собственность гражданам

	5.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070201:96
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Южный, ул. 1 линия, д. 26
	09.09.2014
	Свидетельство о государственной регистрации права от 09.09.2014 г.

	6.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:641,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. 3-я линия, д. 23
	11.04.2011
	Выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.(рег.№ 61-61-40/025/2011-486 от 11.04.2024)

	7.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:661,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. 3 линия, д. 15
	28.02.2012
05.08.2013
	Выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г. (.№ гос. регистрации 61-61-40/001/2012-407;
61-61-40038/2013-92 от 08.05.2013 г.;)

	8.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:1423,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. 3 линия, д. 20
	12.01.2015
	Выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г. (№ гос. регистрации 61-61-40/065/2014-840/2 от 12.01.2015 г.)

	9.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:614,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. 3 линия, д. 4
	16.10.2007
	Свидетельство о государственной регистрации права от 16.10.2007 г.

	10.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:1812,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. 3 линия, д. 5
	29.09.2008
	Договор на передачу дома в частную собственность граждан, выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	11.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:621,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, ул. Победы, д. 10
	11.07.2007
	Договор на передачу дома в частную собственность граждан, выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	12.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:356,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Широкие Нивы, ул. Ленина, д. 20 (1/2 доли)
	27.11.2012
	Договор на передачу дома в частную собственность граждан, выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	13.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0011101:373,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Широкие Нивы, ул. Береговая, д. 3 (3/4 доли)
	-
	выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	14.
	Жилой дом (1/2 доли),
Кадастровый номер 61:34:0011101:371
Ростовская область, Сальский р-н., п. Широкие Нивы, ул. Южная, д. 15
	-
	выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	15.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0011201:542
Ростовская область, Сальский р-н., п. Ясенево, Молодежная, д. 39
	-
	выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	16.
	Жилой дом (доля в праве 3/4),
Кадастровый номер 61:34:0010401:201,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Клены, ул. Горького, д. 92
	16.08.2019
	Решение Сальского городского суда Ростовской области №2-721/2019 от 06.06.2019 г.

	17.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010003:169
Ростовская область, Сальский р-н., п.Гигант, пер. Школьный, д. 5, кв. 2
	-
	выписка из ЕГРН от 24.10.2024 г.

	18.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010017:738
Ростовская область, Сальский р-н., п.Гигант, пер. Клубный, д. 10, кв. 32
	08.02.2024
	Решение Сальского городского суда Ростовской области №2-1692/2023 от 15.12.2023 г.